
O kas gers vandenį,  
kurį aš duosiu, tas nebetrokš  

per amžius, ir vanduo, kurį jam 
duosiu, taps jame versme vandens, 

trykštančio į amžinąjį gyvenimą. 
 

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio  
Lietuvių Katalikų Misija 

 

14911 127th St., Lemont, IL 60439 ● matulaitismission@gmail.com  
tel.: 630-257-5613 ● www.matulaitismission.com 

 

KOVO 12 D. 2023, NR. 859 
III GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
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Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija ir 
Misijos choras nuoširdžiai dėkoja  

p. Marijai Ališauskienei  
už ilgametę savanorišką tarnystę  

Misijos chore nuo 2002 metų!  
Tegu gerasis Dievas Jus laimina ir globoja 
sugrįžtančią gyventi Tėvynėje Lietuvoje! 

PRIE ŠULINIO (Jn 4, 5-42) 
 

 Šio sekmadienio skaitiniuose Dievo malonių gausa 
vaizduojama vandens simboliais. Nė vienas iš aprašytųjų 
malonės gavėjų neužsitarnauja tų malonių, visi jas gauna 
dovanai. Pirmajame skaitinyje izraelitai pyksta ant Mozės 
ir šaukia: „Duok mums vandens atsigerti.“ Laisvės patirtį 
netrukus pakeičia nuovargis ir irzlumas dėl kasdienybės 
nepriteklių. Mozės padarytas stebuklas parodo, kad Die-
vas niekados nenuvilia. Antrajame skaitinyje apaštalas 
Paulius nemini vandens, bet rašo apie Dievo meilę, kuri 
yra išlieta mūsų širdyse Šventosios Dvasios. „Esame 
nuteisinti tikėjimu, nuteisinti Jo krauju.“ 
 Evangelijoje skaitome apie samarietę moterį. Tas 
pasakojimas padeda mums įžvelgti Jėzaus asmens gelmę – 
tą versmę, iš kurios trykšta gyvasis vanduo, amžinasis gy-
venimas. Jėzus nustebina net sugrįžusius savo mokinius, 
nes kalbasi su samariete moterimi. Net moteris stebisi: 
„Kaip tu būdamas žydas prašai mane, samarietę, gerti?“ 
Jėzus pradeda su ja pokalbį ir kalba apie gyvąjį vandenį, 
kurį Jis nori duoti, kad tie, kurie jį gers, „netrokštų per 
amžius“. Jėzus prašo, kad ji pakviestų savo vyrą, ji atsako, 
kad neturinti vyro. Jėzus tada jai sako: „Gerai pasakei, kad 
neturi vyro, nes esi jau turėjusi penkis vyrus.“ Kaip ma-
tome, Jėzus jos nesmerkia, nepriekaištauja, bet priima 
kaip asmenį. Jis priima ir mus, nežiūrint mūsų nuodėmin-
gumo. Samarietė stebisi ir pradeda vadinti Jį pranašu. At-
kreipkime dėmesį į samarietės dvasinį pasikeitimą. 
  Pirmiausia ji kreipiasi į Jėzų, sakydama „žydas“, toliau 
„Viešpats“, „pranašas“ ir galų gale „Mesijas“. Palikusi 
ąsotį prie šulinio ji nubėgo į kaimą ir visiems pasakojo 
apie Jėzų. Ta moteris, nors buvo nusidėjėlė, tapo evange-
liste, ji visiškai pasikeitė. O kaimo gyventojai prašė Jėzų 
pasilikti pas juos, ir Jėzus pasiliko dar dvi dienas. Daug 
samariečių įtikėjo, klausydamiesi Jėzaus: „Mes patys 
išgirdome ir žinome, kad Jis iš tiesų yra pasaulio Išgany-
tojas.“ 
 Pakvieskime ir mes Jėzų į savo gyvenimą, trokšdami 
gyvojo vandens. Jis ir mums visiems siūlo to „gyvojo van-
dens“, kurį Jis siūlė samarietei. Priimkime Jį savo asme-
niniu Viešpačiu ir Išganytoju ir taip pat dalinkimės savo 
tikėjimu ir gautomis malonėmis su kitais, kuriuos 
susitinkame. 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: 
Antanui, Aleksui, Robertui, Mariui, Linai B., Astai R., 
Karoliui, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, 
Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Svajui A., 
Tado šeimai, Otilijai K., Astai R., Robert M., Pranutei 
D., Sandrai R., Gretai Ž., Dianos močiutei Alicijai, 
Liudvikui ir visiems sergantiems ar negalią 
kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame 
taikos ir ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. 
Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. 
paštu arba pranešti skambinant į mūsų misijos 
raštinę telefonu: 630.257.5613. 

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ATKŪRIMO DIENA 

 

Šiandien, kovo 12 d., po 
11 val. ryto Mišių visus 

maloniai kviečiame 
dalyvauti Kovo 11-osios 
minėjime Banio salėje. 
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GAVĖNIOS IR VELYKŲ KALENDORIUS 
 
 

Asmeninės išpažintys - prašome skambinti  
tel. 630.257.5613 ir susitarti dėl patogaus laiko. 

 

Kovo 19 d. ŠEIMOS PIETŪS - ŠV. JUOZAPO,  
ŠEIMŲ GLOBĖJO DIENA 

visas pelnas skiriamas Lietuvos „Caritas“/
vargstantiems Lietuvoje paremti 

12:30 val. po pietų Banio salėje, būtina išankstinė 
registracija tel. 331.201.7326 

 

Kovo 24 d. BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS) 

dalyvaus arkivyskupas LIONGINAS VIRBALAS, SJ 
11 val. r. ir 7 val. v. 

 

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS TEMA:  
„JĖZAUS PALYGINIMAI ŠIANDIENAI“ 

vedėjas - arkivyskupas LIONGINAS VIRBALAS, SJ 
Kovo 31 d. 6:00 val. v. misjos bažnyčioje ir 

Balandžio 1 d. 9:00 val. r. misijos bažnyčioje 
Abi dienas vyks tiesioginė transliacija, nuoroda - 

www.matulaitismission.com 
 

Balandžio 2 d. VERBŲ SEKMADIENIS SU 
ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU, SJ 

Šv. Mišios 9:00 v.r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
 

 Balandžio 6 d. DIDYSIS KETVIRTADIENIS  
7:00 val. v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios 

Švč. Sakramento adoracija iki 9:00 val. v. 
 

Balandžio 7 d. DIDYSIS PENKTADIENIS  
6:15 val. v. Kryžiaus kelias 

7:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos  
 

Balandžio 8 d. DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
8 val. v. Velyknaktis, šv. Mišios, teikiamas  

Sutvirtinimo sakramentas 
 

Balandžio 9 d. VELYKŲ SEKMADIENIS  
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios - giedos Misijos choras 
9 val. r. Vaikų Mišios su arkivyskupu Lionginu Virbalu, 

SJ - giedos vaikų choras „Vyturys“ 
11:30 val. r. Velykų šv. Mišios - giedos choras  

„Ave Musica“ 
 

Balandžio 9 d. po 9 val. r. Mišių -  
VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS  

bus linksmos rungtys, margučių paieškos ir net 
aplankys Velykų zuikis Rolandas! 

 

Balandžio 16 d. ATVELYKIS - GAILESTINGUMO 
SEKMADIENIS 

Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.   
 

GAILESTINGUMO VALANDĖLĖ MISIJOJE NUO 
2:00 IKI 3:00 v. p. p. 

 

Kviečiame dalyvauti ir labai laukiame Jūsų visų! 
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Šiemet „Užgavėnių blynai“ buvo nepaprastai sėkmingi - misijos seselės ir būrys nuostabių 
savanorių kepėjų iškepė virš 1200 bulvinių ir mielinių blynų, ir sutelkė misijai virš 3,000.00 
dol. lėšų! (Įprastai, vidutiniškai Užgavėnių blynų pelnas siekia apie 1,000.00 dol.) Esame 
be galo dėkingi visiems, kurie misijos blynus užsakėte, dosniai aukojote, savanoriavote ir 
išreiškėte savo palaikymą PJM misijai! Renginio savanoriai: Živilė ir Alvydas J., s. Judita, 
Stefanija B., Raminta M., Irutė, s. Laimutė, Rugilė Š., Daiva K., Daina S., Jolanta P., Gitana 
A., Bronė G., Rima S., Irena V., Genovaitė T., Virga K., Aurelija M., Birutė, Grasilda P. ir 
gausus būrys Sutvirtinimo sakramentui besiruošiančio jaunimo. Visiems labai labai AČIŪ! 
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Atliepiamoji psalmė – Išgirskite šiandien, ką Viešpats byloja: „Tegul jūsų širdys nebūna storžievės“.  

 
 

2023 m. kovo 12 d. 

III GAVĖNIOS SEKMADIENIS 

 
 

 

 

Pirmasis skaitinys – Duok mums vandens atsigerti. (Iš 17, 3-7) 
 

Atliepiamoji psalmė – Išgirskite šiandien, ką Viešpats byloja: 
„Tegul jūsų širdys nebūna storžievės“. (Ps 95) 
 
 

Antrasis skaitinys – Dievo meilė yra išlieta mūsų širdyse 
Šventosios Dvasios, kuri mums duota. (Rom 5, 1-2. 5-8) 
 

Evangelija – Versmė vandens, trykštančio į amžinąjį gyveni-
mą. (Jn 4, 5-42) 
 

Mišiolėliuose:   142 psl. – Mišių maldos 
 

     434 psl. – Mišių skaitiniai 

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 
 
 

    KOVO 12 D. - III GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Šarūnė Braziulienė 

Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 
11 v.r. - Domas Lapkus ir Raminta Jacobs 

Komuniją dalina: Raminta Jacobs 
6 v.v. - Rimantė Kaveckaitė 

 
 
 
 
 

    KOVO 19 D. - IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Rūta Kuncienė 

Komuniją dalina: Živilė Jonikienė 
11 v.r. - Šarūnas Griganavičius ir Regina Budginienė 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 
6 v.v. - Vidmantas Petrauskas 

PADĖKA LB LEMONTO APYLINKEI 
 

Šių metų vasario 21 d. LB Lemonto apylinkė Palaimintojo Jurgio Matu-
laičio misijai paaukojo 100.00 dol. auką už bendradarbiavimą rengiant 
Vasario 16-osios minėjimą. Nuoširdžiai dėkojame už dosnumą! 
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-už Danutę Mikšienę ( Rick ir Karen 
Moravek) 
-už Mantą Jankevičių (2 m.) 
-už Ceciliją ir Jurgį Mačius 
-už Aranauskų ir Mačių šeimų mirusius 
-už Aleknavičių, Radauskų ir Klimavičių 
mirusius 
-už Rūtą Vaitkutę Mardosz 
-už Bronislavą Lapinskienę, Bronių ir 
Anelę Jurkevičius 
-už Leoną Gužį ir giminės mirusius 
-už Teresę ir Česlovą Imbrožaičius 
-už Ievą ir Petrą Grigalius ir Aidą Šukštą 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Remigijui 
-Dievo palaimos ir malonių Virginijai 
gimtadienio proga (sesuo) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai, 
Olgai, Ramūnui ir Petrauskams 
-Marijos globos Rūtai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Elenai, Onai, 
ir Jurgiui 
-Dievo palaimos ir sveikatos Anelei ir 
Elenai 
-palaimos ir sveikatos Samalionių šeimai 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Oną Paurienę (2 m.) 
 
Pirmadienis, kovo 13 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, kovo 14 d. 
8 v.r.-už Juozą ir Rimą Bružus 
 
Trečiadienis, kovo 15 d. 
8v.r.  -už Jolandą Kerelienę (dukros) 
 
Ketvirtadienis, kovo 16 d. 
8 v.r. -už Stasę Vosylienę (A. Vosylius) 
 
Penktadienis, kovo 17 d. 
8 v.r. -už Birutę Trinka (A. Vosylius) 
 
Šeštadienis, kovo 18 d. 
8 v.r. -už Egidijų Jovaišą (4 sav.) 
-už Rimantą, Oną ir Jurgį 
-už Viją Vilkaitienę (dukra Dina) 
Sekmadienis, kovo 19 d. 

9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Joną Žukauską (1 m.) 
-už Nijolę Remeikienę (A. Brizgienė) 
-už Valerijoną Razmą (žmona) 
-už Vladę Siliūnienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Algimantą ir Jūratę Urbučius (šeima) 
-už Juozą Bubulą 
-už Ireną Barzdukienę (A. Norvilas) 
-už Eleną Grigaliūnienę 
-už Juozą Bružą 
-už Egidijų Jovaišą 
-už Marijoną Laimutę Bražienę (1 m.) 
-už Sofiją Jelionis 
-už Konstanciją ir Antaną Poskočimus 
-už Anastaziją, Aleksandrą ir Vytautą 
-už Bičkauskų ir Malec šeimų gyvus ir 
mirusius 
-už Juozą Ablačinską 
-už kun. Izidorių Sadauską (M. Remienė) 
-už Mindaugą ir Aldoną Klygius/ (M. Remienė) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos Jurgitai, Raimundai ir 
Dovilei 
-Dievo palaimos, sveikatos ir sėkmės 
Karolinai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Aurelijui, 
Jolitai, Rokui ir Ievai 
-sveikatos ir ramybės Zitai Širkienei  
(M. Remienė) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Danutę, Zofiją Bilevičienę ir 
Vytautą Jankų (šeima) 
 
Pirmadienis, kovo 20 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, kovo 21 d. 
8 v.r. -už Birutę Navickienę (D. Tallat-
Kelpša) 
 
Trečiadienis, kovo 22 d. 
8 v.r. -už Eloną Mcguire (A. Vosylius) 
 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 

DAILA LIUBINSKAS 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-
5613 arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome 
rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. Aukos už Mišių intencijas 

remia Lietuvos jėzuitus.   

PJM misijos sekmadienio Mišių transliacija vyksta  
11 val. r. www.matulaitismission.com  

Šeštadienis, kovo 11 d. 
8 v.r.- už Vaclovą ir Alfonsą Ščerbus 
-už Leoną Juodikį 
-už Juodikių šeimų mirusius 
-už Rūtą  
-Dievo palaimos ir globos Dalios 
vaikams - Monikai, Simui, Pijui ir Tumui 
 
Sekmadienis, kovo 12 d. 
9 v.r. -UŽ MIRUSIUS: 
-už Dalią Kučėnienę (draugė) 
-už Bernardą ir Marijoną Kalkauskus ir 
šeimos mirusius 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Moniką Povilaitienę (Kubilių šeima) 
-už Nijolę Remeikienę  
(I. ir J. Polikaičiai) 
-už Ingą 
-už Ramutę Sakalaitę Mitchell (Onutė 
Damaitė Fielding) 
-už Janiną Tallat-Kelpšaitę Prapuolenienę 
-už Vaclovo Tallat-Kelpšos giminės 
mirusius (šeima) 
-už Romą Žemaitaitį (Irena ir Juozas 
Polikaičiai)_ 
-už Aldoną Andrijonienę (Irena ir Juozas 
Polikaičiai) 
-už Ireną Barzdukienę (Genovaitė 
Juodikis) 
-už Sigitą Miknaitį (15 m.) (šeima) 
-už Mariją ir Stasį 
-už Rimutį 
-už Moniką Žukauskienę (50 m.) ir 
Bernardą (šeima) 
-už Mariją ir Antaną Končius 
-už Rasą Poskočimienę (14 m.) 
-už Albiną ir Algimantą Pučkius 
-už Adomą-Leoną Maluką 
-už Malukų ir Lukošių šeimų mirusius 
-už Austę Vygantienę (1 m.) (Vygantų 
šeima) 
-už Mindaugą Tenikaitį (9 m.) 
-už Vytautą Tenikaitį (žmona) 
-už Luką Petraitį (šeima) 
-už Loretą Baikštytę-Kasienę, minint 
gimimo metines (dukra) 
-už Egidijų Jovaišą (1 mėn.) 
-už Andrušaičių šeimą ir Vincą 
Martinkevičių 
-už Liuciją Emiliją Timukienę (1 m.) 
(šeima)  



   
   
   

2023 m. kovo 12 d.                                                 III GAVĖNIOS SEKMADIENIS 7 

ŠV. TĖVO INTENCIJA KOVO MĖNESIUI 
 

Bendroji – už tuos, kurie kenčia dėl 
bažnytinės bendruomenės narių padaryto 
blogio, kad jie pačioje Bažnyčioje rastų 
atsaką į savo skausmą ir kančias.  

AČIŪ VISIEMS SKAUTŲ MIŠIŲ DALYVIAMS IR TALKININKAMS! 

matulaitismission@gmail.com 

Alytės Simonaitienės nuotr. 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Pirmaisiais mėnesio sekmadieniais 9 val. r. 
aukojamos vaikų Mišios.  

Bilingual Mišios bus aukojamos šeštadienį, 
kovo 25 d., 4:30 val. p. p. Laukiame Jūsų! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Čia galėtų būti Jūsų organizacijos, verslo ar  
renginio pranešimas, ar reklama! 

 

Dėl informacijos prašome kreiptis el. pašto adresu 
 

matulaitismission@gmail.com 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių 
religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba 
skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines 
tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai auklėja jaunimą 
lietuviškoje aplinkoje. 
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